УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОКРУГОВ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13

МАЯ 2000 Г. N 849

1. Внести в перечень федеральных округов,

утвержденный Указом Президента Российской

Федерации от 13 мая 2000 г. N 849 "О

полномочном представителе Президента

Российской Федерации в федеральном округе"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 20, ст. 2112; N 26, ст. 2748; N

38, ст. 3781; 2001, N 6, ст. 551; 2004, N 15, ст. 1395;

N 41, ст. 4021; 2005, N 13, ст. 1135; 2008, N 16, ст.

1673; 2009, N 18, ст. 2222; 2010, N 3, ст. 274; N 4, ст.

369; N 37, ст. 4643; 2013, N 6, ст. 490; 2014, N 12, ст.

1265; N 30, ст. 4286; 2015, N 19, ст. 2808; N 43, ст.

5946; 2016, N 31, ст. 4984; 2017, N 13, ст. 1912; N

30, ст. 4653), следующие изменения:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей

редакции:

"Сибирский федеральный округ: Республика

Алтай, Республика Тыва, Республика Хакасия,

Алтайский край, Красноярский край, Иркутская

область, Кемеровская область, Новосибирская

область, Омская область, Томская область.";

б) абзац пятнадцатый изложить в следующей

редакции:

"Дальневосточный федеральный округ:

Республика Бурятия, Республика Саха (Якутия),

Забайкальский край, Камчатский край,

Приморский край, Хабаровский край, Амурская

область, Магаданская область, Сахалинская

область, Еврейская автономная область,

Чукотский автономный округ.".

2. Правительству Российской Федерации в 3-

месячный срок привести свои акты в соответствие

с настоящим Указом.

3. Руководителю Администрации Президента

Российской Федерации утвердить структуру и

штатную численность аппаратов полномочных

представителей Президента Российской

Федерации в Сибирском федеральном округе и

Дальневосточном федеральном округе, а также

провести организационно-штатные мероприятия,

направленные на реализацию пункта 1

настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

3 ноября 2018 года

N 632